
Nº 58, quinta-feira, 26 de março de 2015 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015032600169

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

alterações posteriores resolve homologar processo Licitatório, Mo-
dalidade Pregão Presencial SRP Nº. 007/2015, cujo objeto: Con-
tratação de Empresas para aquisição de Pneus para suprir as ne-
cessidades da frota Municipal de veículos que atende as secretarias
Municipais conforme especificações no anexo I do Edital. Licitante
Vencedora - KLK Comercio De Peças Automotivas LTDA - ME
CNPJ Nº 18.675.903/0001-38 NO valor de R$ 351.464,000 (trezentos
e cinquenta e um mil quatrocentos e sessenta e quatro reais), sendo
vencedora para os Itens I, II,III,IV,V,VI,VII,VIII,IX,X,XI,XII,XIII E
XIV. Registre-se, cumpra-se, publique-se. Ponto Novo, 23 de Março
2015. Adelson Carneiro Maia- Prefeito Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2015

Homologação. PA Nº 0059/2015.
O Prefeito Municipal de Ponto Novo, Bahia, usando de suas

atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal Nº.
10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei Nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores resolve Homologar O Processo Licitatório, Mo-
dalidade Pregão Presencial Nº. 008/2015, destinado a Contratação de
Empresas para prestação de serviço com realinhamento e balancea-
mento dos veículos que compõe a Frota Municipal, conforme anexo I
do Edital. Licitante Vencedora a Empresa: Klk Comercio de Peças
Automotivas LTDA - ME CNPJ Nº 18.675.903/0001-38, no valor de
R$ 90.404,00 (noventa mil quatrocentos e quatro reais), sendo ven-
cedora para o único lote . Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e
Lavre-se o contrato, Ponto Novo, 24 de Março de 2015. Adelson
Carneiro Maia - Prefeito Municipal.

Ponto Novo-BA, 25 de março de 2015.
ADELSON CARNEIRO MAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 2/2015

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de São De-
siderio -BA , comunica que se encontra a disposição o edital de
Chamamento Publico para a contratação de clinicas medicas e pro-
fissionais autônomos no atendimentos as necessidades das famílias
carentes deste município, com a prorrogação para o dia 18 de abril de
2015 o recebimentos das proposta ate as 16:30hs , Praça Emerson
Barbosa , 01 , Centro , São Desiderio- Bahia . Mais Informações
Fone/ fax77.3623-2216

Em 25 de março de 2015.
JERFERSON BARBOSA DOS SANTOS NEVES

p/Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2015

O Município de São Felipe/BA, através de Secretaria Mu-
nicipal de Saúde/FMS, realiza Chamamento Público n°. 03/2015, com
fulcro nas Leis Federais: nº 13.019/2014, 8.666/93 e 8.080/90, Por-
taria nº. 1.034 /2010 GM/MS e demais legislações aplicáveis, com
objetivo de SELECIONAR ORGANIZAÇÕES SOCIAIS ESPECIA-
LIZADAS EM APOIO À GESTÃO NA ÁREA DE ATENÇÃO BÁ-
SICA VOLTADAO À POPULAÇÃO RESIDENTE NA ZONA RU-
RAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE-BA, conforme
especificações contidas no Termo de Referência do edital. Infor-
mações e edital: Departamento de Licitações da Prefeitura, na Pça.
Cônego José Lourenço, s/n, Centro Tel.: (75) 3628 3307; E-mails:
saofelipesaude@gmail.com / licitasaofelipe@ig.com.br. Entrega dos
Envelopes: até o dia 10/04/2015, das 09:00 às 12:00 horas e das
14:00 às 17:00 horas, na Secretaria Municipal de Saúde, situada na
Rua Dom Macedo Costa, s/n, Centro. São Felipe - Bahia, 24/03/2015.
Joseane Bonfim Mota - Secretaria Municipal de Saúde.

São Felipe, 24 de março de 2015.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2015

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em
10/04/2015 às 11:00h. Objeto: Contratação de serviço especializado
para confecção de Próteses Dentarias, conforme condições e espe-
cificações constantes no Edital. Tel:(75)3627-2136.Edital na Sede da
Prefeitura no valor de R$ 50,00 reais.

LUIS ARMANDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO
LARANJEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2015

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 031/2015, em
10/04/2015 às 08 (oito) horas, na sede da Prefeitura Municipal, ob-

jetivando a contratação de empresa especializada para implantação de
sistema do controle de qualidade de água e dos equipamentos ne-
cessários, no Município de Sebastião Laranjeiras na localidade de
Mato Grosso. Edital na sede. Tel: (77) 3668-2243. 25/03/2015.

IGOR MURIEL LOPES E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 460/2015

Dispensa De Licitação Nº 0008/2015. PA Nº 0001/15. Objeto: Con-
tratação com a Empresa Auto Peças Teixeira LTDA- EPP inscrito no
CNPJ 16.051.427/0001-59, despesas com aquisição de peças genuínas
para os veículos da secretaria de saúde. para suprir as necessidades
das unidades de saúde deste município. Valor global estimado de R$
7.999,00 ( sete mil novecentos e noventa e nove reais ). Data da
Assinatura do Contrato: 02/03/2015. Contratante: Município de Se-
nhor do Bonfim. Contratado (a): Auto Peças Teixeira LTDA- EPP.
Fundamento Legal: Art.24, V da Lei nº 8.666/93. Ana Laura Curci
Felix Martins, pela Contratante, e Empresa Auto Peças Teixeira LT-
DA- EPP, pela Contratada. Senhor do Bonfim-Ba, 17 de março de
2015.

AVISO DE LICIAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2015

PA Nº 0493/15.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna

público que às 09h00min do dia 13/04/15, na sua Sede sita à Praça
Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor do Bonfim - BA realizará a
licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 020/2015, regida
pela Lei nº 10.520 de 17.07.02, subsidiada, onde couber pela Lei de
Licitações 8.666/93 e suas alterações posteriormente introduzidas,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para aquisição,
de forma parcelada, de gêneros alimentícios destinados a elaboração
da Merenda Escolar dos Alunos Matriculados na Educação Básica e
no Programa Brasil Alfabetizado do Município de Senhor do Bonfim
- BA, tipo menor preço por item.

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos in-
teressados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou pelo e-mail
copel@pmsb.ba.gov.br. Maiores informações pelos fones (74) - 3541-
8394/8397, em horário comercial, das 08h00min as 13h00min.

Senhor do Bonfim-BA, 25 de março de 2015.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2014 - SRP - FMS

Remarcação. No Pregão Presencial Nº 046/2014-FMS, Para
Sistema Registro De Preços, Do Tipo Menor Preço Por Item, ob-
jetivando futuras e eventuais contratações de empresa (s) especia-
lizada (s) para aquisição de material de consumo (Produto de hi-
gienização e lavanderia), a fim de atender as necessidades do FMS,
HMTF, UMMI, AT. BÁSICA, HEMOBA, LACEN, CAP'S, CTA,
MÃE MARIA e demais unidades deste município. Conforme es-
pecificações, quantitativos e condições descritos abaixo, no período
de 12 (doze) meses. Com sua abertura em data de 02/04/2015 às
09:00h, conforme publicação, fora remarcado para o dia 09/04/2015
às 09:00h. A republicação se fez necessário em razão do Decreto
Municipal Nº 31/2015. Aos interessados o Edital estará à disposição,
junto a COPEL, situado à Rua Cosme de Farias, 131 - Centro -
Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. Teixeira de
Freitas/BA, 25 de março de 2015. Pregoeiro - Welington Rossini
Felix.

Teixeira de Freitas-BA, 25 de março de 2015.
WELINGTON ROSSINI FÉLIX

Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

Pregão Presencial Nº 46/2014 - srp - FMS
Na publicação DOU, dia 23 de Março de 2015, página 182,

seção 3, edição N°55. Onde se lê: 043/2014-FMS. Leia-se: 046/2014-
FMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2015

Abertura dia 08/04/15 às 09h. Menor Preço Global Por Lote. Objeto:
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Edital
de 08 as 12h, R$ 50,00 na CPL, sito a Pç. Belarmino José Rodrigues,
s/n, Uauá/Ba.

PEDRO MORAIS RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2015

Abertura: 13/04/2015, às 9hs - Objeto: contratação de empresa para
prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação
final dos resíduos sólidos dos serviços de saúde do município in-
tegrando os resíduos do Hospital Municipal Padre Antônio Manoel da
Rocha, Farmácia Básica, Postos de Saúde e Unidade Básica de Saúde
da Sede e Povoados da Zona Rural de Urandi/BA. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na PMU, Rua
Sebastião A. Santana, 57, centro, de segunda a sexta-feira, das 8h às
12h.

Urandi-BA, 25 de março de 2015.
LUCIANA RODRIGUES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2015

OBJETO: Execução de serviços de obra de engenharia para cons-
trução de três (03) quadras de esporte cobertas e com vestiários, na
sede e zona rural do município de Valença/BA, de acordo com as
especificações e condições do Edital e anexos. Data da abertura:
27/04/2015, às 09:00 horas. Julgamento: Menor preço global. Local:
Setor de Licitação da Prefeitura. O Edital encontra-se disponível na
Prefeitura, sito à Rua Cecília Meireles, nº 72, centro, Valença-Bahia.
Demais e posteriores atos disponíveis no site www.valen-
ca.ba.io.org.br. Tel (75) 3641-8610.

MICHEL PINTO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2015

CARTA CONVITE N° 01-001/2015 - PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº 0109/2015. CONTRATANTE: Município de Valente -
CNPJ: 13.845.896/0001-51, CONTRATADA: SERV ELECTRIN
SERVIÇOS ELETRICOS E INSTRUMENTAÇÃO LTDA - CNPJ:
40.614.760/0001-03. Objeto: Contratação de empresa para execução
da obra de construção da mureta, colocação de gradil e paisagismo na
Creche Escola Tipo B do programa PROINFANCIA FNDE/MEC no
Bairro Piana neste município. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93.
Data da Assinatura: 18/02/2015. Vigência: 120 (cento e vinte) dias
corridos. Valor: R$ 56.351,55 (cinquenta e seis mil trezentos e cin-
quenta e um reais e cinquenta e cinco centavos).

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2701.01/2015

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de
Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 01 de Abril de 2015 às 09h, na Sede da Prefeitura
localizada à Rua General Humberto Moura, Nº 675-B, Centro, estará
realizando Abertura das Propostas de Preços da Licitação na Mo-
dalidade Tomada de Preços Nº 2701.01/2015, com o seguinte OB-
JETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de pintura,
reforma, fixação de piso cerâmico e construção de muros de Escolas
e Creches do Município de Acaraú-CE. Mais informações na Sede da
Comissão de Licitação, localizada à Rua General Humberto Moura,
Nº 675-B, Centro, Acaraú-CE, Telefone: (88) 3661-1092, no horário
de 08h às 12h.

Acaraú-CE, 24 de março de 2015.
FRANCISCA LEONEIDE DE FREITAS LIMA.

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2015.02.10.001-SESA

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, da Pre-
feitura de Aquiraz-CE, no uso de suas atribuições torna público que
realizará a Sessão Pública de Abertura das Proposta de Preços da
Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 2015.02.10.001-SE-
SA, tendo por OBJETO a Execução dos serviços de reforma e ade-
quação de Unidades Básicas, CEO, CAPS, CAPS AD e Centro Ci-
rúrgico do Hospital, acontecerá às 14h do dia 30 de Março de 2015,
na Sala de Reuniões da Comissão de Licitações, Sede Administrativa
da Prefeitura Municipal de Aquiraz-CE. Ficam intimados todos os
Licitantes e demais interessados.

Aquiraz-CE, 24 de março de 2015.
ANA PAULA LIMA MARQUES.


		2015-03-26T09:02:53-0300




